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YLEISTÄ 
	 man muun laitteiston korkuinen, kuitenkin vähintään 

10 m. 
Nämä ohjeet koskevat ympäristönsuojelua tie- ja vesi-
rakennuslaitoksen alaisilla työmailla käytettävillä tuk-
kuvilla asfalttiasemilla, joiden sijainti ja toiminta on 
tilapäistä sekä lyhytaikaista ja joilla valmistetaan kuu-
mana sekoitettavaa massaa. Ohjeet koskevat ilman- 
ja vesiensuojelua sekä meluntorjuntaa. Ohjeet on tar-
koitettu käytettäviksi asemapaikan valinnassa, lait-
teiston hyväksymismenettelyssä sekä työn valvon-
nassa. 

Asfalttiaseman toiminnasta ei saa aiheutua vahinkoa 
tai sanottavaa haittaa asema-alueen ympäristölle. 
Mandollisesta haitasta tai vahingosta vastaa urakoit-
sija. Urakoitsijan tulee jatkuvasti seurata aseman toi-
mintaa ja ryhtyä välittömästi tarvittaviin toimiin ympä-
ristöä uhkaavan haitan tai vahingon estämiseksi. Jos 
haittaa tai vahinkoa on kuitenkin tapahtunut, urakoit-
sijan tulee välittömästi pyrkiä sopimaan sen korvaa-
misesta asianomaisen kanssa. 

Aseman pölyämisesta aiheutuvan haitan arviointi voi 
perustua lääkintöhallituksen yleiskirjeeseen n:o 1 550/ 
1973 »Terveydenhoitolain (469/65) ja -asetuksen 
(55/67) nojalla annetut ilman epäpuhtauksia koske-
vat terveydelliset suositukset». Asemasta johtuvan 
melun haitallisuus voidaan arvioida lääkintöhallituk-
sen yleiskirjeen n:o 1 551 / 1 973 »Terveydenhoitolain 
(469/65) ja -asetuksen (55/67) nojalla annetut 
melua koskevat terveydelliset suositukset» perus-
teella. Maaperään tunkeutuvista epäpuhtauksista 
saattavat pienetkin öljy-, bitumiliuos-. liuotin- ja ben-
siinimäärät olla haitallisia vesien suojelun kannalta 

ASFALTTIASEMAN SIJAINTI 

Asfalttiaseman ja kiviainesvaraston sijaintipaikasta 
tulee hankkia terveydenhoitolain 26 §:n edellyttäma 
lupa asianomaisen kunnan tai kuntainliiton terveys-
lautakunnalta. Lisäksi asemapaikasta tulee tehdä 
ilmoitus vesipiirin vesitoimistolle. Ilmoitukseen tulee 
liittää asema-alueen kartta 1: 20 000, tiedossa olevat 
maalaji- ja pohjavesisuhteet alueella ja sen ähiympä-
ristössä sekä töiden suunniteltu aloittamis- ja kesto-
aika. Ilmoitus tulee tehdä vesipiirille mandollisimman 
varhain. Vesipiirin määräämiä vesiensuojelutoimen-
piteitä on noudatettava. 

ERakennuttaja hoitaa lupa- ja Imoitusasiat niiden 
asemapaikkojen osalta, jotka se luovuttaa urakoitsijan 
käyttöön. Urakoitsijan asiana on hoitaa lupa- ja ilmoi-
tusasiat itse hankkimiensa asemapaikkojen osalta. 

ASFALTTIASEMAN RAKENNE JA SUOJA- 
ALUEET 

Pölynpoistolaitoksen savupupun tulee olla suunnattu 
kohtisuoraan ylo.späin a sen tulee olla vähintään ase- 

Asfalttiaseman tulee olla varustettu vähintään tavallis-
ten syklonien erotustehokkuuden ja -kyvyn omaavalla 
pölynpoistolaitoksella. Suodatinlaitos tulee pyrkiä va-
rustamaan esierottimella, jona voi olla esim. pudotus-
kammio tai syklonipatteri. 

Aseman kuumaelevaattori, seulasto, välivarasto ja 
sekoitin tulee koteloida ja niistä syntyvä pöly johtaa 
pölynpoistotaitokseen. Pölynpoistolaitokseen tule-
vien sisääntuloputkien tulee olla siten mitoitettu ja 
asennettu, että pölynpoistolaitos toimii suunnitellulla 
tavalla. Pölynpoistolaitoksessa ja siihen liittyvissä ra-
kenteissa ei saa esiintyä vuotoja. Puhkikuluneiden ja 
läpiruostuneiden kohtien korjaus tulee suorittaa siten, 
ettei pölynpoistolaitoksen erotustehokkuus ja -kyky 
kärsi korjauksesta, Mandollisuuksien mukaan tulee 
aseman laitteiston rakenteellisin seikoin muutoinkin 
pyrkiä estämään pölyn pääsy ilmaan. 

Liikkuvien asfalttiasemien vähimmäisetäisyyden häi-
riintyvään kohteeseen tulee pölynpoistolaitteiston pe-
rusteella olla 

A. Asfalttiasema. joka on varustettu suodatinpölyn-
poistolaitoksella. 1 50 m. 

B. Asfalttiasema, joka on varustettu sykonien lisäksi 
märkäerottimella, 300 m. 

C. Asfalttiasema. joka on varustettu syklonipolyn-
poistolaitoksella. 600 m. 

Häiriintyvällä kohteella tarkoitetaan asuinrakennusta, 
koulua, teollisuusrakennusta tms. kohdetta, jossa voi 
esiintyä sellaisia pölypitoisuuksia ja -määria tai melua, 
että ne aiheuttavat vahingollisen vaikutuksen ihmisen 
terveyteen, viihtyvyyteen tai omasuuteen tai riskin 
sellaisen aikaansaamiseen. 

Jos asfalttiasernan polynpoistolaitos poikkeaa edellä 
mainituista, se on aina esitettävä rakennuttajan hyvak-
syttäväksi. Rakennuttajalla on oikeus määrätä mihin 
pölynpoistoluokkaan laitteisto kuuluu. Jos urakoitsija 
hankkii itse tämmöistä koneasemaa varten asema- 
paikan. myös sen sijainti on erikseen esitettävä raken-
nuttajan hyväksyttäväksi. 

ILMANSUOJELU 

Asfalttiasema tulee pyrkiä sijoittamaan niin kauaksi 
häiriintyvästä kohteesta tai varustaa sellaisilla pölyn-
poistolaitteilla. ettei pölylaskeuman suuruus häiriinty -

vässä kohteessa yhtä 1000 g/a.kk eikä pölyleijuma 
puolen tunnin mittauksessa 0,50 m g/nm 3 . Mainittu lei-
jumavaatimus on asfalttiasernilla lähes aina määräävä 



Aseman etäisyys häiriintyvästä kohteesta tai sen pö-
lynpoistolaitteisto tulee siten pyrkiä valitsemaan niin. 
ettei aseman aiheuttama leijuma yhdessä muun teolli-
suuden aiheuttaman mittauksin määritetyn leijuman 
kanssa yhtä kohteessa sallittua arvoa. Edellä esitetyt 
vähimmäisetäisyydet voidaan tällöin su urentaa ase-
malle salhittavan leijuma-osuuden perusteella seuraa-
viksi: 

Sallittu leijuma-osuus mg/nm 3  
Aseman lyhytaikaismittauksessa 	(0,5 h) 
luokka 

0.4 0.3 0.2 0.1 

A 250 m 300 m 400 m 600 m 
B 350 » 450 » 600 » 1 000 » 
C 650 » 700 » 900 » 1 400 » 

MELUNTORJUNTA 

Astalttiasema on sijoitettava niin kauaksi häirunty-
västä kohteesta tai varustettava sellaisilla meluntor-
juntalaitteihla, ettei melutaso kohteessa ulkona yhtä 
päivällä klo 06-22 arvoa 60 dB(A) ja yöllä klo 22-
06 arvoa 55 dB(A). 

Häiriintyvän kohteen laadusta ja laajuudesta sekä ase-
man läheisyydessä sijaitsevista muista melua synnyt-
tävistä toiminnoista johtuen saattaa olla tarpeen mää-
rätä kohteessa saUitut melutasoarvot alemmiksi. 
Tällöin on joko aseman meluntorjuntalaitteita pa-
rantamalla tai sijoittimalla asema riittävän kauaksi 
kohteesta huolehdittava siitä, ettei kohteelle aiheudu 
meluhaittaa. 

Aseman aiheuttamat melutasot eri etäisyyksillä voi-
daan arvioida seuraaviksi: 

Etäisyys m 	1 50 200 300 450 

Melutaso dB(A) 	60 55 50 45 

VESIENSUOJELU 

Oljyjen, bitumiliuosten, liuottimien ja tartukkeiden 
sekä muiden vesille haitalhisten ainesten käsittelyssä 
on noudatettava huolellisuutta. Näiden aineiden maa-
han tai veteen päästäminen on kielletty. Aineiden va-
rastointisäiliöiden tulee olla mandollisimman kaukana 
avovesistöstä. 

Ne koneaseman kohdat, joilla käsitellään pohjavesien 
kannalta vaarallisia aineita, on suojattava riittävän 
vahvalla muovikelmulla tai muulla tiiviillä aineella. 
Kalvon päälle tulee levittää ri. 20 cm:n hieta-. hiekka- 
tai sorakerros tms. Lisäksi öljyä, bitumihtuosta tms. 
pohjavesien kannalta vaarallista nestettä sisältävät 
säihiöt tulee pyrkiä sijoittamaan valhitilaan tai altaa-
seen. 

Asemalla tulee olla tiivis ja riittävän tilava säiliö tai 
allas jäteöljyjä, hiuottimia yms. aineksia varten. Sailion 

on oltava helposti kuljetettavissa paikalle, jossa aineet 
voidaan puhdistaa tai hävittää. 

Asemalle on rakennettava tiivispohjainen paikka, jo-
hon väliaikaisesti voidaan koota se öljyä sisältävä 
maa, joka vahinkotapauksessa kiireellisesti joudutaan 
poistamaan öljyn leviämisen estämiseksi. Tarvittava 
säilytyspaikka voi olla esim. muovikelmulla ja hiekalla 
tiivistetty maakuoppa. Kuoppaan kerätty maa on vii-
meistään aseman siirron yhteydessä suoritettavassa 
siivouksessa toimitettava kaatopaikalle. jonka sovel-
tuvuudesta tähän tarkoitukseen on varmistauduttava. 

Polttoturvetta tai muuta öljyn imeyttämisainetta tulee 
käyttää öljyn talteenottamiseksi silloin, kun sitä on 
vahingossa päässyt maahan. lmeytetty turve hävite-
tään polttamalla. Saastunut maa siirretään kaatopai-
kalle. 

Kaikista pohjaveden laatua uhkaavista vahingoista on 
ilmoitettava sen kunnan terveyslautakunnahle. jonka 
alueella asema sijaitsee ja välittömästi vahingon ta-
panduttua kunnan palokunnalle tai poliisille. Tarvitta-
vat puhehinnumerot yhteydenottoa varten on oltava 
asema-alueella nähtävissä. 

MUUT ASIAT 

Urakoitsijan tulee välttää raskaan polttoöljyn käyttöä 
asutuskeskuksissa ja niiden vähittömässä läheisyy-
dessä. 

Öljysora-asemien osalta noudatetaan soveltuvin osin 
edellä olevia ohjeita. 

Pölynpoistohaitokseen jäänyt kuiva pöly tulee pyrkiä 
palauttamaan kokonaisuudessaan takaisin kiviainek-
seen. Pölynpoistolaitokseen jääneen kuivan pölyn. 
jota ei voida käyttää hyväksi massanvalmistuksessa. 
käsittely, varastointi ja hävittäminen tulee suorittaa 
siten, ettei pöly pääse ilmaan. Pölynpoistolaitoksissa, 
joissa syntyy hietettä. hietteen varastointi, käsittely ja 
hävittämirien tulee suorittaa siten, ettei hiata ympä-
ristöä eikä aiheuteta käytettävän pohjaveden pilaan-
tumisvaaraa. 

Edellä oleviin asfalttiaseman sijaintia ja laitteiston ra-
kennetta sekä ilmansuojelua ja meluntorjuntaa koske-
viin ohjeisiin voi rakennuttaja myöntää hievennyksia, 
mikäli voidaan osoittaa, ettei ohjeista poikkeaminen 
aiheuta haittaa. Haitan estyminen tulee epäselvissa 
tapauksissa osoittaa mittauksin. Mittauksista aiheutu-
vat kustannukset suorittaa urakoitsija, 

Jos urakoitsija ei noudata edellä mainittuja ohjeita ja 
aiheuttaa haittaa tai vahinkoa asema-alueen ympäris-
töhle, rakennuttajalla on oikeus, ellei urakoitsija ole 
huomautuksesta korjannut asiantilaa, keskeyttää työt 
asema-alueella tarvittavien korjaustoimien ajaksi. 
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